
SPRAWOZDANIE STAROSTY PARCZEWSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2026 roku z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
za 2025 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1684) przedkładam roczne sprawozdanie z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Parczewskiego w 2025 roku realizowała swoje 
ustawowe zadania podczas odbywanych posiedzeń oraz w trybie bieżącej współpracy jej 
członków w okresach pomiędzy posiedzeniami. Członkowie Komisji wykonywali zadania 
związane z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli w ramach swoich 
obowiązków służbowych przez cały rok. 

W okresie sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, działająca pod 
przewodnictwem Janusza Hordejuka – Starosty Parczewskiego, odbyła dwa posiedzenia,  
w dniach 16 czerwca 2025 r. oraz 17 grudnia 2025 r. 

Praca Komisji opierała się głównie na realizacji zadań ujętych w Planie pracy Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Parczewskiego na 2025 rok oraz w Powiatowym 
programie zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i ochrony bezpieczeństwa 
obywateli na lata 2025–2030. Podczas posiedzeń Komisja zajmowała się również oceną stanu 
bezpieczeństwa w związku z obowiązywaniem drugiego stopnia alarmowego (BRAVO) oraz 
drugiego stopnia alarmowego CRP (BRAVO-CRP), a także omówiono zakres i sposoby 
koordynacji działań pomocowych dla uchodźców z Ukrainy na terenie powiatu parczewskiego. 

Podczas posiedzeń Komisja analizowała następujące zagadnienia: 

1. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu parczewskiego 

Komisja zapoznała się z informacjami przedstawionymi przez Komendanta Powiatowego 
Policji w Parczewie, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Parczewie, 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Parczewie, Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Parczewie oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Parczewie. Na 
podstawie przedstawionych danych Komisja pozytywnie oceniła stan bezpieczeństwa  
na terenie powiatu parczewskiego. 

2. Ocena realizacji Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 
publicznego i ochrony bezpieczeństwa obywateli na lata 2025–2030 

(z uwzględnieniem realizacji za 2025 rok) 

Komisja pozytywnie oceniła realizację programu, który w istotny sposób wpływa na poziom 
bezpieczeństwa w powiecie parczewskim. Przedstawiciele służb, inspekcji, straży oraz 
jednostek realizujących zadania z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego 
przedstawili pozytywne opinie dotyczące realizacji programu. 

3. Ocena zagrożeń związanych z chorobami zakaźnymi zwierząt oraz ich wpływu na 
bezpieczeństwo obywateli 



Omówiono działania i ograniczenia podejmowane w przypadku stwierdzenia ognisk 
afrykańskiego pomoru świń (ASF), wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) oraz rzekomego 
pomoru drobiu (ND). 

4. Ocena zagrożeń i bezpieczeństwa w środowisku szkolnym oraz jego otoczeniu 

Zagadnienie zostało przedstawione przez dyrektorów szkół ponadpodstawowych  
w Parczewie. Komisja zapoznała się z informacjami dotyczącymi działań podnoszących 
świadomość społeczną i wiedzę w zakresie bezpieczeństwa, realizowanych we współpracy z 
Policją, Państwową Strażą Pożarną, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, gminnymi  
i miejskimi ośrodkami pomocy społecznej, szkołami oraz Powiatową Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną. 

5. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

Komisja wysłuchała informacji przedstawionych przez Kierownika Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Parczewie dotyczących podejmowanych działań prewencyjnych, 
sposobów zwalczania przemocy w rodzinie oraz działań edukacyjnych mających na celu 
podnoszenie świadomości społecznej w zakresie rozpoznawania i przeciwdziałania przemocy, 
a także obowiązujących procedur prawnych. 

6. Bezpieczeństwo w obiektach użyteczności publicznej 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Parczewie przedstawił informacje dotyczące 
zasad bezpiecznego użytkowania obiektów budowlanych, w szczególności w zakresie ich 
użytkowania zgodnie z przeznaczeniem oraz obowiązujących przepisów prawa budowlanego. 

7. Stan bezpieczeństwa w związku z obowiązywaniem stopni alarmowych BRAVO i 
BRAVO-CRP 

Komendant Powiatowy Policji w Parczewie poinformował, że stopnie alarmowe stanowią 
sygnał dla służb oraz administracji publicznej do zachowania szczególnej czujności. Komisja 
pozytywnie oceniła działania podejmowane przez właściwe służby oraz administratorów 
obiektów użyteczności publicznej w zakresie realizacji obowiązków wynikających  
z obowiązujących stopni alarmowych. 

W 2025 roku członkowie Komisji na bieżąco współpracowali z Powiatowym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego oraz jednostkami organizacyjnymi powiatu w zakresie koordynacji 
działań pomocowych dla uchodźców z Ukrainy przebywających w obiektach zbiorowego 
zakwaterowania OZO na terenie powiatu parczewskiego do dnia 31 października 2025 r. 

Podsumowując należy stwierdzić, że w 2025 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku była 

istotnym organem opiniodawczo-doradczym Starosty Parczewskiego w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Jej działalność przyczyniła się do wypracowania 

konkretnych rozwiązań i metod działania, mających na celu realną poprawę poziomu 

bezpieczeństwa na terenie powiatu parczewskiego. 

 

STAROSTA 

Janusz Hordejuk 

 


